BỘ TÀI CHÍNH
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 721/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 23 tháng 04 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO CHỈ TIÊU TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2008
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2008;
Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-TTg ngày 17 tháng 04 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều hành kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản và chi tiêu ngân sách năm 2008 phục vụ mục tiêu kiềm chế lạm phát;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở Trung ương, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2008 (theo biểu đính kèm).
Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2008 được giao tại Quyết định này:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở Trung ương thực hiện giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách nhà nước chi tiết theo từng lĩnh vực chi cho từng cơ quan, đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới để thực hiện.
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương giao chỉ tiêu tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách nhà nước chi tiết theo từng lĩnh vực chi cho từng cơ quan, đơn vị trực thuộc, cấp huyện; đồng thời chỉ đạo uỷ ban nhân dân cấp huyện giao chỉ tiêu tiết kiệm cho từng cơ quan, đơn vị trực thuộc và cấp xã.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan khác ở Trung ương, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Tài chính chậm nhất trước ngày 20 tháng 5 năm 2008 để kịp tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 5 năm 2008./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- KBNN, Vụ I, Vụ HCSN, Vụ TCNH, Cục TCDN, Vụ TCĐN;
- Lưu: VT, Vụ NSNN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Nghiệp